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Njësia per Menaxhimin e Burimeve Njerëzore-NJMBNJ- bazuar në nenin 16 paragrafi 4, të Ligjit 
Nr. 08/L-197 per Zyrtaret Publik, ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 08/L294, ju njofton me 
raportin e punës per periudhen kohore Janar-DIjetor 2025. 

Komuna e Deçanit, per vitin 2025, sipas planifikimit td buxhetit kishte të autorizuara 
teteqindenëntedhjeteshtate (897) pozita per zyrtaret publik duke përfshire nepunësit e shërbimit 
civil dhe nëpunesit e shërbimit publik, si: administratën, arsimim, shëndetësinë, kulturen, artin 
etj. 

Planifikimi i Personelit per vitin 2025, kishte parapara pozita td lira pesedhjete (50) te 
parashikuara td lira td mbuluara me mjete buxhetore (td gjitha kategorite e zyrtareve publik) 
ndërsa realizimi i këtij plani është permbushur me dyzetë (40) pozita, prej td cilave 40 jane pranin 
ndersa dy (2) jane transferim, ky realizim ështC permbushur me konkurse publike prej te cilave 
jane: pranim per shërbimin civil një (1), pranim ne sherbimin publik jane tridhjetetre (3  )3) dhe 
pranim nivelin teknik dhe mbështetës gjashte (6) te cilatjanë si në vijim: 
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ësirnëiiZ/e i/e Fizikës 	 ROW) 

Mesirndhënës/e i/e Fizikë 	 -- 	RN 0001 8154 	- 
- 	Mësirndhënës/e i/e Gjuhë Gjerrnane 	RN00018154 

Mësirndhënës/e i/e Teknologjise 
Informative 	 RN00018154 

Mësirndhënës/e lie Fizikës RN00018 154 	 1 

Mësimdhënës/e i/e EdukatCs Qytetare RN000 18154 	 1 
dhe Historisë në arsirnit fihlor  
Mësimdhënës/e 	ile 	Matematikes 	i RN000 18154 1 
arsirnit fihlor  
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Mësimdhënës/e iIe Fizikës në arsimin RN000I8 154 1 
fillor  

1 Mësimdhënësie i/e Fizikës në arsimin RN000 18154 	 1 

J fillor  
Mësimdhënës/e i/e Gjuhës Gjermane RN000 18154 1 

Mësimdhënësie i/e Matematikes 	në RN00018154 
arsimin fillor 
Mësimdhënës/e i/e Maternatikës 	në RN000 18154 1 
arsimin fillor 
Mësimdhënës/e i/e Artit Muzikor në RN00018154 1 

arsimin fillor  
Mësimdhënësie i/e Matematikës 	në RN000 18154 1 

arsimin fillor 
Mësimdhënësle lie Gjuhës Gjerrnane RN000 18 1 54 1 

në arsimin e mesëm td lartë  
MësimdhCnësle We Matematikës 	në RN00018154 
arsimin fillor 
Mësimdhenës/e i/e Matematikës 	në RN000 18154  1 

arsimin fillor  
Mësimdhënës/e 	i/e 	Teknohogjise RN000I 8154 1 

Informative në arsimin fillor 
Mesimdhënës/e 	i/e 	i 	praktikes RN00018154 
profesionale 	-bashkepunetor 
profesional i infermierisë 
Edukator/e per parashkohlor ne arsimin RN000 18154 1 

fillor  
Asistent/e i/e fëmijëve me nevoja td RN00018154 
veçanta arsimore  

RN 0001 8154 	 1 Asistent/e i/e femijeve me nevoja të 
vecanta arsimore  
Asistent/e i/e fmijëve me nevoja të RN00018154 
veçanta arsimore 
Asistent/e i/e fmijëve me nevoja td RN00018154 
veçanta arsimore  
Asistent/e i/e fëmijëve me nevoja td RN00018154 
veçanta arsimore 
Asistent/e i/e fëmijCve me nevoja td RN000 18154 1 

veçanta arsimore  
Asistent/e i/e fmiëve me nevoja td RN00018154 1 
veçanta arsimore 
Mësimdhenes/e i/e Artit Figurativ RN0001 8297 1 
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Mësimdhënës/e i/eFizikës RN00018297 	 I 

Këshi!Itarie i Karrierës RN00018509 I 

MjekiPërgjithshem 	 RN00017599 

Infermier/Baçelor 	 RN00017600 

2 

2 

LaborantMjekësor 	 RN00017601 2 
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u l 
1 	
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dhe nibështetës/e  
Nepunës/e lie Shërbirnit 	Teknik/e RN 0001 6324 	 1 
dhe mbështetës/e 
Nepunes/e l/e Shërbimit Teknik/e RN000 16936 1 
dhe mbështetës/e  
Nepunes/e ile Shërbimit Teknik/e RN 000 1 7653 1 
dhe mbështetësle  
Nepunes/e ile Shërbimit Teknik/e RN00017654 
dhe mbështetës/e  
Nepunes/e lie Shërbirnit Teknik/e 	RN 0001 7845 
dhe mbështetes/e  

Komuna e Deçanit, me mbledhjen e dates: 29.09.2025, me Nr. 01.Nr. VII-5, me Nr. prot. 
01/20636, te dates: 02.10.2025, Rregullore Nr. 0112025 Per Organizimin e Brendshëm dhe 
Sisternatizimin e Vendeve të Punes në Administraten Komunale 
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Transferin i I 	Traiisfcrimi si 	ira ns 1'erim 	1 wis ft rimi 

ti transfeimar 	 j)ë1'kOhShfl1 	 C 	 I 	 ar.setje ra (1 
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Numri I nëpu.nësve civil me akiemrim/ ushtrues detyre gjatë viUl 2025 

Kategoria e larEë Kategoria C mesme Kate-oria e ufti 

	

drejtuese 	 drejtues 	 drejtues 
I 

Gra 	 U 	 U 
i-\Jd emërim  

B rra 	 0 	 U 	 9 

Ushtrues 	Gra 	
] 	

0 	 0 	 2 

detyre 	 - 	 8 

Nëpunsit civil sipas nivelit ft arsimimit (ju lutem vendosni nivelin me ft lartU IC arsimil 

(Je ka njC nëpuis) 

Kategoria tunksional e 	 Arsimi i mesCm Bachelor Mas er DoktoratC 

iKategoria e LartC Diejtuese 	 U U (1 

Kategoria e Mesme DrejUlese 	 0 0 0 0 

Ka. tegoria e U et Drejbciese 	 1 21 2 1 

- -_ 
Kateoria Profesiormnle 	 6 43 5 0 

Kategoria e SpecialistCve 	 0 0 2 0 

Gjilhsej 	 U 66 11 1 
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Nëpunsii civil me aftë:i [ë kufizur 

Kategoria funksionale 	 2025 

Kategori e Tar Diejtues 

Kaegoria e Mesine Drejtuese 

Kategoria e U.lët Drejuese 

Kategoria e Specialistëve 

Kategoria Prof esionale 

Gjithse 

Pë:rkatësia etnilce e npunsve civil 

Kategoria IKategoria IKate.gon.a 
Kategoria 	Kategona e 

'IdL1Ofl1iltLll 	t 1 11tL 	c i\'ICSflC 	L Ukt 	 (1ith 

Diejtiese Drejtuese Drejtuese Protesic)nale Specialisteve 

S:1iqiptar 	0 	0 	24 	 55 	 2 	 81 

Serbi 	0 	0 	0 	 1 	 0 	 1 

Bohnjaki 	0 	0 	1 	 2 	 0 	 3 

Turci 	0 	0 	0 	 0 	 0 	 0 

C oranc 	0 	0 	0 	 0 	 0 	 0 

o 	0 	 0 	 0 	 0 	 0 

AshIcali 	0 	0 	 0 	 0 	 0 	 0 

Egjiptianë 	0 	0 	0 	 0 	 0 	 0 

0 	0 	0 	 0 	 0 	 0 
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fërfundiini i i 	airëdhE:nies si punis pr riepujiL`sil civilgjaft vitit 2025 sipas kategorive dhe 

a rs yes  

Arsyeja 	C 
IKategoiia 	c 

K1iL 	0111 
,.  

1\1teioIn C Ulct 
IKaftgoi'h 	e 

14 

petitndiinit 
L i ft 

L)i 	)tUL I )i Lj1ULL 
Spcci 	ft 

Drejtues *t -=-- 
Penionini 

Lj  
01 

() 5 1 6 

Pensionim 
U 

parakohshent  

0 2 Dorëheqje 0 0 0 

Denim 	me 

vendim 	t 
fl 0 0 0 

tormes 	sJ 
prere  

\Tclekje 0 0 0 0 1 

PaaftCsi 
0 0 0 0 0 

siiCncletCsorc 	1 
Lirirn 	s  

rezultat 
0 0 0 0 0 

vlerCsjnut 	ft 

pertormancès  

Arsye 	tjera 
0 0 0 0 

(specifiko) - 	 - 

( jithsej  

si±punespr niipunësit civil gjaft viOt 20,15, 

Arsyeja 	 2023 

Pensionim 	 12 

Pensionim I parakohshëm  	 0 

Doreheqjc 	 2 

DCnim me venclim ft foims SC preiU 	j 	 0 

Vdekje 	 I 

Paaftësi s1C.ndetCsore 	 0 

Lirinireutat 1 vierEsimitftperformance.sJ 	0 

.Arsye tjera (specif;iko) 	 0 

Gjitlisej 	 15 
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\Jesimi i performances pCr nCpiinsit civi gate vitit 2025 

Katcooria Kate(-oria TKate"oria e 
!Kateaoria c 	IKaterora 

e LadC. e Mesme UlOL 
Speci Iisuc 	u 	Prof tiun 1e 

I)rejtuest Drejttiese L)rejwese I 

N Ll 11-1 Y 	1 0 25 
nputCsve 
të 

Q N,  1 0 Arrin pritshmerine Arrin pritshmerine Arrin pritshmerine 

veisi lii t 

I'USilifll 3i pagesC 	 0 

Pushimi i lehonis 	 18 

\ UllilLill 	 J 	0 	 0 

(jithsej 	 3 

- 	
- Ni  iimii i ivasav c. xi d1 flLp flL\L dv ilL 

f'/iasa per shiKel)e t lelita disiplinore 
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r Kategoria 	Kaegoii 	e Ka t (-,~,oria e 1ca:egorta 
.funksionale 	LartU 	 Mesine 	e 	Ulet speciaiistëve i l'rofesion Ell e 

Dejtuese 	Diejtues 	Djiese 

Nuinri i stafit t 	1) 	 Q 	 4 	 U 	 11 
trajnuar 

Nu ni:ri 	I U 	 0 	 4 	 0 	 11 
trajnimeve në të 
cilat kane niarrë 
pjesC ;tafi 

Njësia per Menaxhimin e Burimeve Njerëzore ka perpiluar Planin e Personelit per vitin 2026, 
me numër PP00001 990 permes SIMBNJ, ka të autorizuara teteqindenentedhjetetete (898) pozita 
per Zyrtarët Publik, në Planin te Personelit jane perfshire rekrutimet në shërbimin civil, në 
shërbimin publik arsimi, shëndetësia, kultura, performuesit e artit, kulturës si dhe niveli 
tekniklmbështetës, i njejti pas aprovimit nga Kryetari i Komunes është publikuar ne ueb faqen e 
Komunës së Decanit. 

Ky raport është i hartuar dhe bazuar në nenin 16 paragrafi 4 te Ligjit Nr. 08/L-197 per Zyrtaret 
Publik, i udryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 081L-294, ndersa pas aprovimit nga Kryetari i 
Komunës, eshte publikuar ueb faqen e Komunës se Decanit, ndërsa deri me 15 shkurt 2026, i 
njëjti një kopje do ti dorezohet Ministrisë se Punëve te Brendshme-DMZP-së 
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HARTUAR nga Men axheri i Burimeve Njerëzore 
	 M1RATUAR nga Kryetari i kornuns 

`~ a-q~j 6~- 
Eiiver CfTAJ 

1 / 

ve 

im 7SAJ 

.j 

9 	
i:iir-r:,Jt"'r 2025 IVJMBNJ 

/ 


